VI. P. DIONYSIUS metropolita Philippopoleos.

Exacto ad hunc modum Symeone, patriarcham suffragiis crearentur proceres sacri Dionysium, primo minus ei dantes indicium, dein etiam maius post vespertinum cantum. tum in excelsissima magni patriarchici throni luce collocarunt. nec poterat rem impedire Symeon aut quicquam contra facere, quia tota sultani mandato gesta est. in hoc veritas proverbii comprobata fuit: "aliquo pari cantante vincit tertius." cuius sententia est: duobus inter se contententibus et defatigatione a certando desistentibus, si quis superveniat tertius, eum fieri primum, propterea quod illos inveniat illa decertatione defessos et iam ad resistendum invalidos. hoc equidem praedictis accidit patriarchis. quocirca Symeon discessit, Stenimachi coenobium ingressus, Marcus autem apud Achridenses archiepiscopi sedem a synodi patribus accepit; cui muneri cum ad breve tempus praefuisset, diem suum obiit.

Enimvero Dionysius, illorum successor, octo annos patriarcham

νους ὀκτῶ πατριάρχης· ἦτον δὲ ἡ πατρίδα αὐτοῦ ἀπὸ τὴν
 Πελοπόννησον ἤγουν ἀπὸ τὸν Μοραίαν, καὶ ἦλθεν ἐδῶ εἰς
 τὴν Κωνσταντινούπολιν μικρὸν παιδί, καὶ ἦτον εἰς τὴν μονὴν
 τῶν Μαγγάνων, καὶ ἐγένετο ὑποτακτικὸς κυροῦ Μάρκου τοῦ
 Εὐγενικοῦ, λέγω τοῦ Ἐφέσου. καὶ αὐτὸς τὸν ἀνάθρεψε, καὶ 5
 τὸν ἔμαθε καὶ τὰ ἱερά γράμματα, καὶ τὸν ἐδίδαξε καὶ τὴν
 μοναστικὴν πολιτείαν τῆς καλογερικῆς, καὶ τὸν ἐχειροτόνησε
 διάκονο καὶ ἱερέαν· καὶ ἦτον μετ' αὐτοῦ ἕως ὅλης τῆς ζωῆς
 αὐτοῦ, τοῦ γέροντος, αὐτοῦ τοῦ Ἐφέσου. καὶ ὅταν ἐπολέ-
 μησε ταύτην τὴν Κωνσταντινούπολιν ὁ αὐτὸς σουλτάνος ὅπου 10
 τὴν ἐπῆρε, εὐρέθη τότε καὶ ὁ αὐτὸς κύρις Διονύσιος ἐδῶ,
 καὶ ἐπῆραν αὐτὸν αἰχμάλωτον μετὰ καὶ ἄλλων πολλῶν Χρι-
 στιανῶν, ἀνδρῶν καὶ γυναικῶν καὶ παιδίων. ἀγόρασε δὲ
 αὐτόν, τὸν κύριον Διονύσιον, εἰς τὴν Ἀδριανούπολιν ἕνας ἄρ-
 χων ὀνόματι Κυρίτζης, καὶ τὸν ἐλευθέρωσε. καὶ ἀπὸ τὴν 15
 καλὴν ἀρετὴν ὅπου εἶχεν ὁ αὐτὸς κύρις Διονύσιος, ἐγένετο μη-
 τροπολίτης Φιλιππουπόλεως, χειροτονηθεὶς παρὰ τοῦ πατριάρ-
 128 χου Σχολαρίου. εἶτα καὶ πατριάρχης ἐγένετο. καὶ ὡσάν
 ἦτον εἰς τὸν πατριαρχικὸν θρόνον, ὁ ἐχθρὸς καὶ πολέμιος τῶν
 Χριστιανῶν, λέγω ὁ διάβολος, ἐφθόνησε τὴν εἰρήνην καὶ τὴν 20
 κατῴστασιν ὅπου εἶχεν ἡ ἐκκλησία τοῦ Χριστοῦ, καὶ ἔβαλε
 καὶ ἔσπειρε ζιζάνια καὶ σκάνδαλα εἰς τοὺς κληρικούς, καὶ
 ἐσυκοφάντων τὸν αὐτὸν πατριάρχην ὅτι ἔναι περιτετευμένους

egit. erat patria eius in Peloponneso, quae nunc Moraea dicitur;
 aetateque puerulus huc Cpolin venerat et in Manganorum monasterio
 vixerat. ibi Marco Eugenio Ephesi metropolitae se subdiderat mi-
 nistrum; qui ei victum praebeus in sacris etiam literis instituerat et
 ad severam monasticae vitae gravitatem informaverat diaconumque et
 presbyterum ordinaverat. perseveraverat itaque cum hoc Ephesio
 sene ad omnes dies vitae eius. obsessa deinde a sultano urbe fuit
 intus etiam Dionysius hic; et expugnata captus est cum aliis multis
 Christianis, viris feminis et pueris. abductum autem Adrianopolin
 emit vir quidam primarius nomine Cyrizza, et in libertatem vindica-
 vit. ea deinde virtute Dionysius enituit ut metropolita Philippopo-
 leos factus sit, a patriarcha Scholario declaratus. tandem illustrem
 quoque patriarchae gradum consecutus est. postquam hoc modo pa-
 triarchicum obtinuit thronum, cum nihil tam prodesset ecclesiae Chri-
 sti quam pax et tranquillitas rerum status, ecce inimicus humani ge-
 neris et irreconciliabilis hostis Christianorum eam felicitatem, quam
 tunc ecclesia habebat, ei invidit, immittens et disseminans infelix
 lolium et offensionis plena odia in clericorum animos, ut improbissi-
 mam de patriarcha calumniam spargere non dubitarent, ipsum fuisse